
УВЕДОМЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения жалобы № 042/10/18.1-1893/2019

«12» ноября 2019 г.                                                               г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии:<…>;
Члены Комиссии: <…>;
 <…>;
 <…>;
 <…>,

рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
жалобу <А> № 042/10/18.1-1893/2019 и ее материалы,

УСТАНОВИЛА:

31.10.2019 г. в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области (Кемеровское УФАС России) поступила жалоба <А>,
являющегося участником ООО «Система Гарант» ИНН 4207043255, владеющим 81
процентов уставного капитала, а также представителем участников ООО
«Система Гарант» (Заявитель), на действия организатора торгов – конкурсного
управляющего ООО «Система Гарант» <Р> (Организатор торгов) при организации
торгов в форме открытого аукциона по продаже имущества ООО «Система
Гарант» в количестве 12 лотов, сообщения о проведении которых опубликованы
04.10.2019 г. на сайте в сети «Интернет» Единого федерального реестра сведений о
банкротстве (ЕФРСБ) по адресу: http://bankrot.fedresurs.ru, под № 4218084 (изменено
сообщением № 4296689 от 25.10.2019), а также на сайте в сети Интернет
электронной площадки «Сибирская торговая площадка» по адресу:
https://sibtoptrade.ru, под номерами СТП-4027/1 – СТП-4027/12 (далее – Торги),
выразившиеся в публикации, в нарушении требований абзаца 9 пункта 10 статьи
110 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)», в сообщении о проведении Торгов, размещенном на ЕФРСБ,
противоречивой информации относительно шага аукциона при проведении торгов,
а именно: в абзаце № 3 указано, что шаг аукциона составляет 5 %, а в таблице,
содержащейся внизу сообщения, шаг аукциона указан в размере 10 % от
начальной цены лота.

Жалоба № 042/10/18.1-1893/2019 принята к рассмотрению Кемеровским УФАС
России и уведомлениями № 05/11289 от 06.11.2019 назначена к рассмотрению на
12.11.2019 г. на 14 часов 00 минут.

12.11.2019 г. Организатор торгов на рассмотрение жалобы № 042/10/18.1-1893/2019
не явился, представителя не направил, сведения и материалы, запрошенные
уведомлением № 05/11289 от 06.11.2019 не представил. 12.11.2019 г. примерно в



13:00 состоялся телефонный разговор сотрудника Кемеровского УФАС России с
лицом, представившимся помощником Организатора торгов и ответившим на
звонок по номеру, указанному в сообщении о проведении Торгов для связи с
Организатором торгов: + 7 …, которая пояснила, что уведомление № 05/11289 от
06.11.2019 в электронном почтовом ящике Организатора торгов (…) отсутствует,
почту с абонентского ящика № 908 забирали в пятницу (08.11.2019 г.), в связи с чем
Организатор торгов не уведомлен надлежащим образом о дате, времени и месте
рассмотрения жалобы.

Учитывая отсутствие: 12.11.2019 г. Организатора торгов на рассмотрении жалобы
№ 042/10/18.1-1893/2019; сведений и материалов от Организатора торгов,
касающихся рассматриваемых обстоятельств; сведений о надлежащем
уведомлении Организатора торгов о дате, времени и месте рассмотрения
жалобы № 042/10/18.1-1893/2019, в целях полного и всестороннего рассмотрения
данной жалобы, Комиссия решила отложить ее рассмотрение.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
решила:

1. продлить срок принятия решения по жалобе № 042/10/18.1-1893/2019 до
21.11.2019 г. включительно;

2. рассмотрение жалобы <А> № 042/10/18.1-1893/2019 отложить;
3. рассмотрение жалобы <А> № 042/10/18.1-1893/2019 состоится 19.11.2019 г. в

14 часов 00 мин по адресу: ул. Ноградская, д.5, г. Кемерово. Регистрация лиц,
участвующих в деле, состоится в кабинете № 315 в 13 часов 45 минут.

4. В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
Организатору торгов в срок до 18.11.2019 г. включительно необходимо
представить в адрес Кемеровского УФАС России следующие документы и
материалы:

журнал регистрации заявок на участие в Торгах;
все протоколы, составленные при проведении Торгов;
сведения о наличии договоров, заключенных по результатам Торгов с
приложением копий данных договоров;
мотивированный письменный отзыв на жалобу Заявителя (с приложением
копий подтверждающих документов).

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных
копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России
вернет после принятия и изготовления решения.

Копия жалобы Заявителя опубликована на официальном сайте антимонопольного
органа в сети «Интернет» по адресу: http://www.kemerovo.fas.gov.ru, в разделе
«Решения» вместе с уведомлением о принятии жалобы № 042/10/18.1-1893/2019 к
рассмотрению.

Согласно части 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов,
оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия
(бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента
получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в
торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее
рассмотрения.



В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Кемеровское
УФАС России требует от Организатора торгов и оператора электронной площадки
приостановить Торги, в части заключения договора по их результатам, до
рассмотрения жалобы, по существу.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов не
вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по
жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного
настоящим пунктом, является ничтожным.

В случае невозможности присутствия на рассмотрении жалобы № 042/10/18.1-
1893/2019, лицам, участвующим в рассмотрении указанного обращения,
необходимо направить соответствующее ходатайство о рассмотрении данной
жалобы в отсутствие своих представителей электронной почтой по адресу:
to42@fas.gov.ru или факсом 8 (3842) 36-77-83.


